de 2023. Mangaratiba,

t l

João Felip s de ouz Oliveira
(João F lipp

Vere dor

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Camara Municipal de Mangaratiba  Ao  Expedienl,
p/ I

NI 3 	71123
PROJETO DE RESOLUÇÃO N°  59  /2023.

pr, 	. n_l•P

"Outorga Titulo Honorifico de Cidadão
Mangaratibense"

A  Camara  Municipal de Mangaratiba aprovou e a Mesa Diretora Promulga a seguinte:

Resolução:

Art.  1°- Fica outorgado ao Sr.  Marcus  Vinicius Caram de Souza, pelos relevantes

serviços prestados a este município, o Titulo Honorifico de Cidadão Mangaratibense.

Art.  2°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições

em contrario

Mangaratiba, 	 Nom 	de 2023.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Camara Municipal de Mangaratiba

Justificativa:

0 homenageado é natural do Rio de Janeiro, mas sempre morou na cidade.

Casado com Gabrieli e pai do Bernardo,  Marcus  passou no concurso público da cidade

aos 18 anos para agente de saúde. Na sua trajetória pública atuou em vários setores: Secretaria

de Saúde, Secretará de Educação Esporte e Lazer, Secretaria de Assistência Social e Direitos

Humanos e na Fundação Mário Peixoto.

Atua desde sua juventude na política municipal, fazendo parte de direções partidárias,

montando nominatas, tendo grande influência no cenário.

Hoje, está Presidente do SISPMUM, Sindicato dos Servidores Públicos do Município de

Mangaratiba, desempenhando um trabalho de excelência junto a sua diretoria.

Joao Feli e de ouza Oliveira
ão F lippe)
erea or

	Page 1
	Page 2